

Polegaj na mnie jak na Zawiszy Zawisza



PISMO SAMORZĄDOWE GMINY DWIKOZY

Nr 97

Rok 2020

PODZIĘKOWANIE ZA PLONY



Z uwagi na pandemię koronawirusa nie odbyły się zaplanowane na początku roku uroczystości Gminnego Święta Plonów w Dwikozach. W dniu 15 sierpnia br. odbyła się jedynie uroczysta Msza św. dziękczynna w intencji rolników, sadowników, warzywników oraz wszystkich, którzy pracują i produkują na rzecz rolnictwa zamówiona przez samorząd gminy Dwikozy połączona z Dożynkami Parafialnymi. Udział w niej wzięli rolnicy, producenci, mieszkańcy gminy, władze gminy w osobach: Przewodniczącej Rady Gminy Marii Łukasiewicz wraz z radnymi,



Wójta Gminy Dwikozy Marka Łukaszka wraz z pracownikami urzędu gminy, przedstawiciele kół gospodyń wiejskich oraz organizacji społecznych.



Aby podkreślić wyjątkowy charakter tej uroczystości KGW „Ziemia Dwikoska” i KGW „Kukulki” z Rzeczycy Mokrej przygotowały wieńce dożynkowe, a KGW w Bożydarze i Szczytnikach kosze z owocami i warzywami oraz chleby, które zostały poświęcone podczas Mszy przez Ks. mgr lic. Artura Barańskiego – Proboszcza Parafii w Dwikozach. W homilii Ks. Proboszcz nawiązał do tradycji dożynkowych. Dożynki to jedno z najpiękniejszych świąt polskich rolników obchodzone najczęściej w dniu Wniebowstąpienia Najświętszej Maryi Panny i w dniu Matki



Boskiej Zielnej, od wielu pokoleń, a wieńczące prace polowe. Żniwa zawsze zaczynały się z imieniem bożym, świę-

(Ciąg dalszy na stronie 2)

PODZIĘKOWANIE ZA PLONY

(Ciąg dalszy ze strony 1)

cono sierpy i kosy, żegnano pola znakiem krzyża i składano na krzyż pierwsze ścięte kłosy. Żniwa były czasem wytężonej pracy i największej troski o plony, miały swój rytm, porządek i uświęcone tradycją zwyczaje. Kończono je również z imieniem bożym, gdzie w kościołach święcono chleby i wieńce dożynkowe, które były zwieńczeniem całorocznej pracy na roli.

Chociaż wieś i rolnictwo zmieniło swój charakter na polskiej wsi przetrwał zwyczaj dożynkowy. W dzisiejszych czasach dożynki należy traktować jako święto plonów, a więc wszystkich darów ziemi, nawet tych jak owoców i warzyw, które jeszcze nie zostały zebrane. Ze względu na pandemię i ograniczenia nie odbyły się żadne imprezy towarzyszące jedynie wspólną modlitwą podziękowano za tegoroczny plon. Msza św. połączona była z dożynkami parafialnymi.



W dniu 15 sierpnia przypada również Święto Wojska Polskiego na pamiątkę Bitwy Warszawskiej 1920 r. Podczas Mszy modlono się również za poległych podczas wojny polsko-bolszewickiej, która dała wielkie zwycięstwo i zatrzymała pochód bolszewicki na zachód Europy.

/Z.S./



Rada Soleccka w Winiarach w ramach podziękowania za tegoroczne plony wykonała wieńec dożynkowy. Wieńec został poświęcony na Mszy św. podczas dożynek parafialnych w Parafii pod wezwaniem Świętej Trójcy w dniu Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny.

/Z.S./



W dniu Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny Gospodynie z Koła Gospodyń Wiejskich „Pod Lasem” w Górach Wysokich podziękowały w kościele Parafialnym za tegoroczne plony i prosiły o pomyślność na przyszły rok.

Lidia Hebdowska



W uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny podczas Mszy św. w Kościele parafialnym w Mściowie odbyły się dożynki parafialne.

Na wspólną modlitwę dziękczynienia za plony przybyli rolnicy, sadownicy i ogrodnicy naszej parafii, Koła Gospodyń Wiejskich w Mściowie i Nowym Kamieniu oraz strażacy z OSP.

Wieniec i kosz dożynkowy przygotowali przedstawiciele sołectwa w Mściowie oraz przedstawiciele sołectwa Nowy Kamień.

Podczas Mszy ks. proboszcz Tomasz Lis poświęcił wieńec i kosz dożynkowy, podkreślając, że są one symbolem darów ziemi, pracy rolnika i Bożej opieki nad tegorocznymi plonami. Ofiarowano także dwa chleby dożynkowe.

Mszy św. przewodniczył ks. Tomasz Lis a koncelebrował ks. prałat Lech Sikiński.

Na zakończenie wspólnej modlitwy odbyło się poświęcenie kwiatów, ziół i zbóż z racji uroczystości Matki Bożej Zielnej.

Na zakończenie rolnicy podzielili ofiarowane chleby wśród obecnych na wspólnej modlitwie jako symbol jedności i troski o to, by tegoroczny chleba nikomu nie zabrakło.

Ks. Tomasz Lis

PRZENIESIONE ŚWIĘTO



W związku z epidemią koronawirusa nie odbyło się zaplanowane na dzień 5 lipca 2020 r. XXV Wojewódzkie Święto Pomidora wraz z imprezami towarzyszącymi. Obchody zostały przeniesione na dzień 4 lipca 2021 r. Odbyła się tylko uroczysta Msza św. dziękczynna w intencji wszystkich producentów, ogrodników, sadowników i producentów warzyw zamówiona przez Samorząd Gminy Dwikozy. Msza św. odbyła się w Kościele Parafialnym pw. św. Andrzeja Boboli i św. Antoniego Pustelnika w Dwikozach. Msze odprawił Proboszcz Parafii ks. mgr lic. Artur Barański. W homilii nawiązał do ciężkiej pracy, jaką trzeba wykonać aby otrzymać plony warzywnicze, ogrodnicze



i sadownicze. We wspólnej modlitwie podziękowano za tegoroczne zbiory, które chociaż są niższe niż w poprzednich latach, ze względu na wyższe ceny owoców i warzyw pozwalają na normalne funkcjonowanie gospodarstw. Podczas Mszy św. został poświęcony symboliczny kosz z warzywami przygotowany przez KGW „Kukulki” w Rzeczycy Mokrej. We Mszy uczestniczyli producenci owoców i warzyw, władze samorządowe gminy w osobach Przewodniczącej Rady Gminy wraz z radnymi, Wójta Gminy Dwikozy wraz z pracownikami urzędu oraz mieszkańcy.

/Z.S./

PIĘKNE OGRÓDKI



W dniu 31 lipca 2020 r. wręczono nagrody w konkursie „Na najładniejszy balkon i ogródek przydomowy” na terenie gminy Dwikozy. Konkurs zorganizowany po raz pierwszy i będzie kontynuowany w kolejnych latach. Organizatorami konkursu byli: Rada Gminy i Wójt Gminy Dwikozy oraz Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach. Głównymi celami konkursu było inspirowanie mieszkańców do współtworzenia przyjaznej dla środowiska atmosfery poprzez upiększanie swoich ogródków przydomowych i balkonów, wzbogacanie i uatrakcyjnienie wizerunku własnej miejscowości, dbałość o estetykę najbliższego otoczenia. W konkursie mogły wziąć udział wszystkie chętne osoby zamieszkujące na terenie gminy Dwikozy, które



1. miejsce Państwo Joanna i Artur Łabudzińscy ze Słupczy



2. miejsce Pani Ewa Sawa z Nowych Kichar

PIĘKNE OGRÓDKI

(Ciąg dalszy ze strony 3)



3. miejsce Pani Danuta Laskowska ze Słupcy

wcześniej zgłosiły swój udział. W dniu 15 lipca br. Komisja Konkursowa powołana przez Organizatora dokonała wizytacji i oceny zgłoszonych ogródków i balkonów. Głównymi kryteriami oceny było zagospodarowanie ogródka i balkonu, dobór roślin zapewniających kwitnienie

od wiosny do jesieni oraz walory estetyczne i dekoracyjne. Pięknie nam otoczenie i piękną miejscowość. Ludzie coraz bardziej dbają o swoje obejścia. Dla wielu z nich ogródek przydomowy stał się pasją i poświęcają na jego wygląd i utrzymanie bardzo wiele czasu i środków finansowych. Wszystkie zgłoszone ogródki były piękne i zadbane. Komisja Konkursowa postanowiła przyznać:

1. miejsce Państwu Joannie i Arturowi Łabudzińskim ze Słupcy
2. miejsce Pani Ewie Sawa z Nowych Kichar
3. miejsce Pani Danucie Laskowskiej ze Słupcy

Postanowiono przyznać wyróżnienia dla: Pani Ewy Siekiera z Gór Wysokich, Pani Krystyny Orawiec ze Słupcy, Pani Doroty Wójcik i Pani Elżbiety Mazur z Dwikóz.

W kategorii najładniejszy balkon I miejsce zajęła Pani Elżbieta Mazur z Dwikóz. Uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe w postaci sprzętu AGD ufundowane przez Organizatorów.

/Z.S./

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE



W dniu 26 lipca 2020 r. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy w Dwikozach w okręgu wyborczym nr 7 obejmującym sołectwa Nowy Garbów i Stary Garbów. Do wyborów zgłoszono 2 kandydatów: Andrzeja Kondrata – reprezentującego KWW Przyjazny Samorząd 2020 oraz Grzegorza Basaka – KWW Garbów 2020.

W głosowaniu na 348 osób uprawnionych do głosowania, udział w wyborach wzięło 169 wyborców, co stanowi 48,56% uprawnionych do głosowania. W wyniku głosowania Radnym Rady Gminy w Dwikozach z okręgu wyborczego nr 7 wybrany został Pan Grzegorz Basak, który otrzymał 87 głosów.

Jego kontrkandydat Pan Andrzej Kondrat otrzymał 82 głosy.

Pan Grzegorz Basak ma 42 lata. Prowadzi 10 ha gospodarstwo sadownicze. Społecznie sprawuje funkcję Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Garbowie. W radzie gminy zasiadzie po raz pierwszy.

/Red./

INWESTYCJE



Mimo licznych ograniczeń na terenie gminy realizowane są niektóre inwestycje, które zostały zaplanowane na rok bieżący. Dobiegają końca prace rewitalizacji osiedla mieszkaniowego w ramach zadania „Kompleksowa rewitalizacja centrum Gminy Dwikozy mająca na celu ożywienie zdegradowanego obszaru”. Wartość zadania to 4 147 806 zł. Wypiękniało osiedle i jego otoczenie, zmienia się jego architektura. W zakresie prac wykonano wodociągi, nową kanalizację sanitarną i deszczową, wykonano przebudowę i zabezpieczenie istniejącej sieci energetycznej. Wykonano nowe parkingi i chodniki, wybudowano zbiornik retencyjny, zagospodarowano tereny zielone. Środki na realizację inwestycji pochodziły z Unii

(Ciąg dalszy na stronie 5)

INWESTYCJE

(Ciąg dalszy ze strony 4)

Europejskiej i środków własnych gminy. Trwają prace przy inwestycji „Podniesienie efektywności energetycznej poprzez przeprowadzenie termomodernizacji budynków należących do gminy Dwikozy wraz z wymianą oświetlenia oraz pozyskiwanie energii z instalacji fotowoltaicznych”. W ramach zadania opracowana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla obiektów: Urzędu Gminy w Dwikozach, szkół podstawowych w Dwikozach i Winiarach, świetlic wiejskich w miejscowościach Bożydar, Góry Wysockie i Winiary. Łączny koszt opracowania dokumentacji to 111 920,16 zł. Kolejnym etapem będą przetargi budowlane w/w obiektów. Inwestycja jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej.



W ramach Funduszu Dróg Samorządowych wykonane zostaną remonty dróg gminnych: Gierlachów – Mściów (Podgaje) - koszt 292 393,14 zł oraz ul. Sportowej w Dwikozach (koszt 139 224,04 zł). Obie inwestycje zostaną wykonane do 30 września br.

Rozpoczynają się prace nad modernizacją sali gimnastycznej oraz doposażenia pracowni matematyczno – przyrodniczej w Szkole Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Dwikozach. Realizację inwestycji zaplanowano na lata 2020-2021. Orientacyjny koszt tej inwestycji finansowanej ze środków Unii Europejskiej i środków własnych gminy to 917 000 zł.

/Red./

RAJD ROWEROWY



W dniu 30 sierpnia br. odbył się rajd rowerowy wraz z piknikiem podsumowującym czas wakacji zorganizowany przez parafię w Mściowie oraz sołtysa sołectwa Mściów Edwarda Dwojaka. W rajdzie wzięło udział blisko 40 osób, wśród nich były dzieci, młodzież, rodzice i seniorzy. Najmłodszym uczestnikiem był 4-letni Marcel. Pośród uczestników rajdu byli między innymi: ks. Tomasz Lis - proboszcz parafii i Marek Łukaszek - Wójt Gminy Dwikozy, Edward Dwojak – sołtys sołectwa Mściów. Trasa rajdu



(Ciąg dalszy na stronie 6)

RAJD ROWEROWY

(Ciąg dalszy ze strony 5)

wiodła przez miejscowości Mściów, Bożydar, Szczytniki, Kępa Chwałowska, Dwikozy, Nowy Kamień i liczyła 20 km. Trasę rajdu zabezpieczali policjanci z Komisariatu Policji w Dwikozach wspierani przez funkcjonariuszy z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Po-

licji w Sandomierzu. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali także strażacy z OSP Mściów-Nowy Kamień oraz OSP Galkowice. Rajd zakończył się piknikiem i wspólnym grillem.

Ks. Tomasz Lis



KONKURS LITERACKI



W okresie trwania epidemii Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach ogłosił konkurs literacki dla uczniów szkół podstawowych pn. „Moje życie w izolacji”. Honorowy patronat nad konkursem objęli: Przewodnicząca Rady Gminy i Wójt Gminy Dwikozy.

Głównym celem konkursu było skierowanie uwagi dzieci i rodziców na zmiany, jakie nastąpiły w ich otoczeniu podczas epidemii COVID-19, rozwój umiejętności literackich, poetyckich oraz profilaktyki w okresie pandemii. Pierwsze miejsce w konkursie zajęła Oliwia Majka, uczennica VII klasy Szkoły Podsta-

wowej im. Jana Pawła II w Mściowie za wiersz pt: „Coś się zmieniło”:

Moje życie w izolacji
 Nie jest za ciekawe.
 Nie mogę doczekać się wakacji,
 Aby wyjść na te łąki zielonkawe.
 Podczas kwarantanny
 Moje życie się zmieniło.
 Zakończył się pośpiech nieustanny
 I nawet za szkołą się zatęskniło.
 Z rodzicami więcej czasu spędzam,
 Uczę się, siedzę w domu
 I złego wirusa odpędzam,
 Aby nie zaszkodził już nikomu.
 Staram się uczyć nowego języka,
 Grać na instrumentach innych,
 Ale moja chęć powoli znika
 I nie mam żadnych spotkań rodzinnych.
 Przez to wszystko nie można spotkać się ze znajomymi,
 Dlatego siedzimy w domu smutni
 Z szansami znikomymi na wyjście z nimi,
 Myślimy sobie: jacy oni są okrutni, żeby takie rzeczy zakazać,
 Lecz robią to dla naszego dobra,
 Aby siebie i innych na niebezpieczeństwo nie narażać.
 Więc nie rób głupot i zostań w domu.
 Nie narażaj się nikomu!

/Red./

To JUŻ 10 LAT!



Dokładnie 10 lat temu w dniu 11 lipca 2010 r. pod hasłem „Zawisza wraca w ojczyste strony” z dumą został odsłonięty pomnik naszego wielkiego rodaka – Zawiszy Czarnego, jednej z najsłynniejszych postaci polskiego średniowiecza, wzoru cnót rycerskich, sławnego wojownika, dowódcy, dyplomaty i bohatera bitwy na polach Grunwaldu. Był to też główny cel powstania Stowarzyszenia Pa-



dzięki środkom z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2009-2013 oraz środków własnych gminy Dwikozy. Pomnik w Garbowie jest jedynym pomnikiem tego znamienitego rycerza w Polsce. Ta sławna postać znajduje się również w herbie gminy Dwikozy opracowanym przez Centrum Heraldyki Polskiej w Warszawie. Rycerz w półpostaci, w szmelcowanej na czarno zbroi symbolizuje tego wielkiego rycerza, który urodził się w Garbowie w gminie Dwikozy. Herb został oficjalnie zatwierdzony na sesji Rady Gminy w dniu 17 marca 1998r. W dniu 15 października 2010 r. została oddana do zwiedzania również Izba Pamięci Zawiszy Czarnego, która była częścią projektu realizowanego ze środków Unii Europejskiej i mieści się w Wiejskim Domu Kultury w Garbowie nieopodal pomnika. Od tamtego czasu Garbów stał się jednym z ciekawszych miejsc na mapie turystycznej regionu sandomierskiego.



mięci Zawiszy Czarnego Herbu Sulima z Garbowa, który po dwóch latach starań doszedł do skutku i został odsłonięty w przededniu 600 rocznicy tej wielkiej batalii. Twórcą i wykonawcą pomnika jest artysta rzeźbiarz Gustaw Hadyna z Woli Grójeckiej k. Ćmielowa. Pomnik powstał



Zarząd stowarzyszenia 12 lipca 2020 zorganizował małą lokalną uroczystość, podczas której podsumował ostatnią dekadę, która tknęła w Garbów nową wartością – dumę z własnego przodka. W uroczystości wzięli udział również zaproszeni goście: Zastępca Wójta Gminy Dwikozy Mariola Żmuda, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Dwikozach Zdzisław Stępień, dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Garbowie Marta Cocek wraz z poczem sztandarowym oraz członkowie stowarzyszenia i mieszkańcy Garbowa.

Uroczystość rozpoczęła się krótkim apelem pod pomni-
(Ciąg dalszy na stronie 8)

To JUŻ 10 LAT!

(Ciąg dalszy ze strony 7)

kciem Zawiszy Czarnego. Zarząd stowarzyszenia powitał przybyłych gości, a następnie przypomniał zaistniałe zmiany w ciągu ostatnich 10 lat.

Wraz z powstaniem Pomnika i Izby Pamięci zmienił się nie tylko Garbów, który wyraźnie wypiękniał, ale zmieniły się także cele Stowarzyszenia. Po wielkim przedsięwzięciu jakim było wzniesienie pomnika, przyszedł czas na działania edukacyjne i promocyjne. Stowarzyszenie podejmowało wiele takich działań. Począwszy od gier terenowych dla dzieci, konkursów, pogadanek, licznych zajęć i warsztatów edukacyjnych po duże przedsięwzięcia jakim były turnieje rycerskie, które odbywały się corocznie od 7 lat i gromadziły wiele gości oraz dwa biegi przełajowe na trasie Sandomierz - Garbów o Miecz Zawiszy Czarnego z udziałem biegaczy z całego kraju.

Stowarzyszenie chętnie współpracowało i włączało się w akcje promocyjne naszego regionu na poziomie gminnym, powiatowym, wojewódzkim a nawet międzynarodowym – udział w wystawie poświęconej Zawiszy Czarnemu, znajdującej się w wyremontowanej twierdzy w Golubacu – dzisiejsza Serbia – miejscu śmierci Zawiszy w 1428 r.

Podsumowując 10 lat ciężkiej pracy społecznej nad tworzeniem ruchu turystycznego wokół pomnika Zawiszy Czarnego, członek zarządu Olga Gawron stwierdziła, że był to czas owocny i dobrze wykorzystany. Najważniejszymi efektami tej pracy było:

- Wypracowanie cyklicznych imprez rycerskich w Garbowie
- Oddanie w 2015 roku nowego obiektu turystycznego – piwnicy rycerskiej
- Stworzenie ścieżki questingowej (nowej formie zwiedzania i poznawania historii)

- Wypracowanie nowej marki Zawisza Czarny, która stała się rozpoznawalna i kojarzona ze stowarzyszeniem
- Nagranie wraz z ekipą TVP Kielce jednego z odcinków programu „Kolo się kręci”, poświęconego Zawiszy Czarnemu, dzięki czemu udało się dotrzeć do szerokiego grona odbiorców.

Zarząd szacuje że przez 10 lat odkąd Zawisza zawitał już na stałe do Garbowa odwiedziło Garbów prawie 14 tys. osób.

Zarząd podziękował wszystkim zaangażowanym w pracę nad rozwojem stowarzyszenia: „wszystkie te sukcesy zawdzięczamy wąskiemu gronu osób, które wkładają swój czas i serce w pracę nad rozwojem naszej miejscowości. To właśnie dzięki nim pamięć o Zawiszy Czarnym nie gaśnie lecz pali się coraz większym płomieniem. Dziś wszystkim, którzy dokładają swoją isierkę do tego płomienia bardzo dziękujemy i żyjemy nadzieją, że przez następne lata uda nam się wspólnie jeszcze dużo zdziałać.”

Zastępca Wójta Gminy Dwikozy p. Mariola Żmuda podziękowała za zorganizowanie tak pięknej i ważnej dla Garbowa uroczystości. Podziękowała również wszystkim, którzy swoją pracą przyczyniają się do pielęgnowania tradycji i rozwoju patriotyzmu lokalnego. Następnie złożono kwiaty i zapalono znicze pod pomnikiem.

Po części oficjalnej odbył się piknik rodzinny na placu remizy strażackiej OSP w Garbowie. Wszyscy goście spotkali się przy grillu by powspominać minione lata. Na dzieci czekały także zabawy na świeżym powietrzu, kolorowe „dmuchańce” i bańki mydlane, które umiliły im czas.

Na zakończenie pikniku wyświetlono film z odsłonięcia pomnika Zawiszy Czarnego, który przywołał mile wspomnienia z przed 10 lat.

Zarząd Stowarzyszenia

KONFERENCJA

W dniu 26 sierpnia 2020 roku odbyła się konferencja dla dyrektorów szkół, przedszkoli i żłobka działających na terenie gminy Dwikozy pod hasłem „**Bezpieczne rozpoczęcie roku szkolnego 2020/21**”. W spotkaniu uczestniczyła Pani **Mariola Żmuda** – zastępca wójta gminy Dwikozy

oraz Pan **Leszek Zbrojkiewicz** dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sandomierzu.

Celem spotkania było omówienie aktualnego stanu przygotowań do nowego roku szkolnego we wszystkich placówkach oświatowych i opiekuńczych działających na terenie naszej gminy. Dyrektorzy przybyli na konferencję mieli możliwość wypowiedzieć się jak wyglądały przygotowania i jakie zmiany w funkcjonowaniu placówek są planowane ze względu na pandemię. Mogli skorzystać ze wskazówek i uwag przedstawiciela PSSE w Sandomierzu.

W dalszej części spotkania Pani **Iwona Korczyńska-Sapielak** dyrektor Zespołu Administracyjnego Jednostek Oświatowych w Dwikozach przedstawiła plan dowozu uczniów organizowany przez gminę. Omówiła projekty i programy realizowane przez szkoły przy współpracy z Zespołem. Został zaprezentowany również link (<https://sites.google.com/site/zasdwickozy/>) do strony internetowej ZAJO znajdujący się na stronie Urzędu Gminy w Dwikozach oraz możliwość jego wykorzystania. Dziękujemy za udział w spotkaniu.

Zawisza - pismo samorządowe gminy DWIKOZY

Wydawca: **Urząd Gminy w Dwikozach**, ul. Spółdzielcza 15,
27-620 Dwikozy. tel. (15)8311471

Redaguje zespół.

Redaktor naczelny: **ZDZISŁAW STĘPIEŃ**
(gok@dwikozy.gmina.pl)

Adres redakcji: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach,
27-620 Dwikozy, ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Druk: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach, 27-620 Dwikozy,
ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Publikując materiał nadesłany, redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść, która może być sprzeczna z naszymi poglądami.
Korespondencji i materiałów nie zamówionych nie zwracamy.

Pracownicy ZAJO